
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 7. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ7_07_STUDENOKREVNÍ7

Datum vytvoření: 28.11.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 7. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Strunatci

Podkmen: Obratlovci

Třída: Obojživelníci

Řád: Žáby



• Dorůstá 8 – 20 cm.

• Má hnědé nebo zelené zbarvení, 
bradavičnatou kůži.

• Zadní končetiny má delší než přední.

2. nápověda:



• Žije ve sladké vodě, mimo dobu rozmnožování
v blízkosti vody.

• Nachází se v Evropě až střední Asii.

3. nápověda:



• Živí se hmyzem, slimáky a jinými malými 
živočichy, které loví hlavně v noci.

• Ve dne se ukrývá na vlhkých místech.

4. nápověda:



• Žlázy v kůži vylučují sliz, který může vyvolávat 
alergické reakce u některých lidí.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

R - - - - A  O - - - - Á

7. nápověda:



Správné řešení:

ROPUCHA OBECNÁ

BUFO BUFO



Zdroje:

• MIKE KRÜGER. Wikipedie [online]. [cit. 
28.10.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Bufo_bu
fo_-_Erdkr%C3%B6te.jpg>. 


